
 

 

Vastus Mustjala osavalla otsusele 

 

 
            

 
 

Oleme kätte saanud Mustjala osavallakogu koosoleku protokolli, kus osavallakogu on otsustanud 

mitte lubada Konati piirkonnas 3,4 ha lageraiet. Soovitate teostada valikraiet, eesmärgiga 

säilitada metsaosa puhke-õppemetsana nn püsimetsana, parkmetsana.  

 

Leiame, et metsaosa on võimalik kujundada puhke-õppemetsaks kasutades erinevaid raieliike. 

Sealhulgas ka lageraiet, millel on tänases Metsaseaduses kõige vähem piiranguid sh võimalus 

jätta rohkem säilikpuid. 

Olete oma kirjas väga konkreetselt soovitanud teha alal valikraiet. Valikraie eeliseks on see, et 

kõrgmetsa ilme säilib kogu metsa ulatuses. Valikraiega on Metsaseaduse järgi võimalik raiuda 

üksikpuid või teha kuni 20 m läbimõõduga väikehäile. Selle suurimaks puuduseks on see, et 

mets jääb nii tihe, et noortele mändidele ei ole piisavalt valgust ja toitaineid ning ala kujuneb 

tulevikus kuusikuks. 

Protokollis toote valikraie eelisena välja eesmärgi säilitada metsaosa püsimetsana. Selgitame, et 

metsa püsimine puhkemetsana ei sõltu ära raieliigi nimetusest, vaid otsustest, mis tehakse 

konkreetse raieala kujundamisel ja maastikku paigutamisel. Kui mõelda tulevikule ja alal uute 

puude kasvatamise võimalikkusele, siis puu või puugruppide raiumise tulemusel peab tekkima 

ala, mille suurus võimaldab uutele puudele piisaval määral valgust ja toitaineid. Mis nime all 

tööd selliselt kokku lepitud moel tehakse, ei olegi tähtis. Tähtis on see, et raie tulemusel ei teki 

metsa suurena tunduvat lagedat ala kuid samal ajal on loodud võimalus uutele puudele 

kasvamiseks piisava valguse ja toitainete kätte saamiseks. Sellisel moel annab lageraie 

võimaluse kujundada raieala nii kogukonnale kui ka uutele puudele sobilikuks. 

Metsatööde plaani projektis oleme eelistanud valikraiele seetõttu lageraiet. Oleme arutelu käigus 

seadnud sellel 3,4 ha lageraie alal tingimused:  

1. Eraldise KH278-10 ja endise matkaraja vahele jäetakse 20 meetrine puhver säilikpuudest.  

2. Tööde käigus ei tohi rikkuda vana matkarada. 

Palume osavallakogul täiendada, millele võiksime veel raieala kujundamisel tähelepanu pöörata, 

et muutus metsapildis ei oleks nii ehmatav kuid samas oleks loodud uute puude kasvamiseks 

sobivad tingimused. RMK eesmärk ei ole Konatis kasvatada metsa kõige kiiremal ja 

efektiivsemal viisil, vaid arvestades metsa kasutamist kohalike poolt. 
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Oleme valmis tegema piirkonnas raiet, et kujundada metsaosa puhke- ja õppemetsaks. Õpperaja 

loomise eelduseks on, et huvitatud osapool teeb RMK-ga lepingu, et rentida ja hooldada 

õpperada. Praegu on kõnesolevale metsaosale ligipääs raskendatud. Vana matkarada on 

enamuses kinni kasvanud. Lepinguga võtaks teine osapool endale kohustuse hoolitseda raja 

rajamise, ohutuse, prügikäitluse ja heakorra eest. 

Palume osavalla kogul oma 15. juuni otsus veelkord läbi kaaluda. Vajadusel oleme valmis 

osavallakoguga täiendavalt kohtuma ja teemat veelkord lahti seletama. Ootame vastust RMK 

selgitustele 26 juuliks. 

  

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt)           

 
 
 

Jaan Prants 

RMK Saaremaa metsaülem 

 

 

      

 

 

      

 

 

      

       


